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Enligt språkkunskapskraven i Österbottens välfärdsområdes behörighetsstadga ska en 
psykolog ha god förmåga att i tal och skrift använda det andra inhemska språket som inte 
är den sökandens modersmål. Personalsektionen kan på basis av behörighetsstadgan 
bevilja dispens från de formella språkkunskapskrav som ställs på en person som har ett 
annat modersmål än svenska eller finska och som ska väljas till en befattning.  
 
På Dammbrunnens hälsostation (Vasa–Laihela) har en psykologbefattning inom barn-och 
familjeservicen varit ledigförklarad utan att den har lockat en enda behörig sökande. Nu har 
den ledigförklarats på nytt och har sökts av en person. Den sökande uppfyller de formella 
behörighetskraven, men saknar ett språkintyg i finska.  Den sökande har avlagt sin 
psykologexamen i Sydamerika och fortsatt sina studier bl.a. i Tyskland och Norden. Hen 
övergick till Österbottens välfärdsområde i januari 2023 när Kårkullas 
funktionshinderservice överfördes till välfärdsområdet. Den sökande har haft en ordinarie 
befattning som ansvarig handledare på Kårkulla i Vasa, eftersom Kårkulla inte kunnat 
erbjuda hen en psykologuppgift i och med att befattningarna på Kårkulla varit besatta.  
 
Den sökande har utmärkta kunskaper i svenska och kommunicerar ledigt både i tal och i 
skrift. Hens familjespråk är för närvarande svenska, och hen har också ett språkintyg i 
svenska. Hen håller fortfarande på att lära sig finska, men kan redan nu bra följa med och 
delta i kommunikation.  
 
Dammbrunnens servicefält ska enligt planerna i och med den mobila arbetsstrukturen 
utvidgas att omfatta utöver Vasa även Malax–Närpestrakten. Den ledande psykologen 
sköter Laihelaområdet tills vidare.  
På grund av arbetsstrukturen har psykologlinjen på Dammbrunnen en tvåspråkig person 
med bakgrund i utvecklingspsykologi som rehabiliteringskoordinator som i egenskap av 
medarbetare i samma team vid behov kan hjälp med det finska språket. Dessutom är det 
skäl att också uppmärksamma att den service som idag tillhandahålls för vasabor på 
Dammbrunnen förutsätter omfattande mångkulturella kunskaper, varför den sökande 
passar väl i den här rollen. I nuläget är det synnerligen svårt att hitta en person som vill 
arbeta med barnpsykologi, eftersom det upplevs som svårt och krävande. 

 
 

Chefsöverläkare Nieminen Peter 
föreslår att personalsektionen ska bevilja psykologen personlig dispens från 
språkkunskapskravet (i finska språket) för att hen ska kunna anställas till 
psykologbefattningen på Dammbrunnens hälsostation. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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